
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiesanuova.  Responsabile Procedimento: ROVETTO Silvia Evelyn  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 
 

COMUNE DI CHIESANUOVA 
Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 
 
 

N. 142 
DATATA  17/12/2025 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO 

E LA COESIONE TERRITORIALE NELL’AMBITO DEL FSC 2021-2027 
– PROPOSTE PROGETTUALI AI FINI DELL’ELABORAZIONE DEI 
PIANI DI INTERVENTO PER L’ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE 
TERRITORIALI D’AREA OMOGENEA “AREA ORCO E SOANA”.  
PROGETTO: RIQUALIFICAZIONE DEL NUCLEO STORICO” - 
AFFIDAMENTO INCARICO PER PROGETTO DI FATTIBILITÀ 
TECNICO ECONOMICA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 
DIREZIONE, CONTABILITÀ, LIQUIDAZIONE LAVORI, 
COORDINAMENTO SICUREZZA. - CUP: D62F25000060006 – CIG: 
B99ED7E283 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiesanuova.  Responsabile Procedimento: ROVETTO Silvia Evelyn  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 
TERRITORIALE NELL’AMBITO DEL FSC 2021-2027 – PROPOSTE PROGETTUALI AI FINI 
DELL’ELABORAZIONE DEI PIANI DI INTERVENTO PER L’ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE 
TERRITORIALI D’AREA OMOGENEA “AREA ORCO E SOANA”.  
PROGETTO: RIQUALIFICAZIONE DEL NUCLEO STORICO” 
AFFIDAMENTO INCARICO PER PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA, 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE, CONTABILITÀ, LIQUIDAZIONE LAVORI, 
COORDINAMENTO SICUREZZA. CUP: D62F25000060006 – CIG: B99ED7E283 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO: 
 

- Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n. 34 in data 09/09/2024 ad oggetto 
“Programma Regionale Integrato per lo sviluppo e la coesione territoriale FSC 2021-2027 – 
Strategie d’area omogenea – Approvazione scheda progetto lavori di “Riqualificazione del nucleo 
storico”, dell’importo complessivo di €. 95.420,00; 

- Dato atto che l’intervento proposto relativo a “Riqualificazione del nucleo storico” ha ottenuto il 
finanziamento nell’ambito del FSC 2021 – 2027, dell’importo complessivo di €. 95.420,00, alla 
cui copertura si provvede: per €. 85.878,00 mediante contributo regionale, (90%) e per €. 9.542,00 
mediante cofinanziamento comunale, (10%);  

- Dato atto che il Comune di Chiesanuova risulta sprovvisto di idonee professionalità in pianta 
organica per disporre internamente alla progettazione dell’intervento;  

- Valutato di poter procedere, nel rispetto dei principi di concorrenza e trasparenza, all’acquisizione 
sul mercato di servizi a condizione di ottenere conseguenti economie di gestione nel rispetto 
dell’art. 6bis del D.Lgs 165/2001, come sancito dalla deliberazione della Corte dei Conti Sezione 
Autonomie n. 16/Sez.Aut/2016 QMIG; 

- Ritenuto che con l’iniziativa oggetto della presente determinazione consenta il perseguimento di 
economie di gestione nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica come sancito dalla Deliberazione 
n. 26 del 24/10/2022 – Corte dei Conti Sezione Autonomie; 

- Constatato che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse 
transfrontaliero certo, di cui all’art. 48, comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

- Interpellato l’Arch. Veglio Alberto con studio in Castellamonte, (To), C.F.: 
VGLLRT83D10E379Y, P.Iva: 10742790016, che si è reso disponibile a svolgere l’attività di 
Progetto di fattibilità tecnico economica – progettazione esecutiva, direzione, contabilità, 
liquidazione lavori, coordinamento sicurezza, per un importo di €. 8.900,00 oltre a contributi di 
legge (Inarcassa e bolli); 

- Dato atto, si procede all’affidamento per mezzo di Portale Acquisti in rete MEPA ai sensi dell’art. 
1, comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 
145/2018; 

- Dato atto che è stata esperita specifica procedura di mercato elettronico trattativa n. 5895056 cui è 
stato collegato il seguente CIG B99ED7E283:, secondo quanto previsto dall’art. 225 del D.Lgs. n. 
36/2023 ai fini dell’assolvimento degli obblighi nei confronti della BDNCP; 

- Dato atto di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs. 
36/2023, riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentata 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

- Verificata la regolarità del DURC; 
- Vista la Legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiesanuova.  Responsabile Procedimento: ROVETTO Silvia Evelyn  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Visto il D.Lgs 267/2000; 
- Visto il D.Lgs 81/2008; 
- Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
- Dato atto che, ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della 

Legge n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al 
RUP ed al Responsabile del Servizio, in ragione del presente provvedimento; 

- Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis 
dal D.Lgs. 267/2000; 

- Acquisito in parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

- Preso atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare all’Architetto Alberto Veglio con studio in Castellamonte, (To), c.f.: 

VGLLRT83D10E379Y, P.Iva: 10742790016, l’incarico per redazione progetto di fattibilità 
tecnico economica, progettazione esecutiva, direzione, contabilità, liquidazione, coordinamento 
sicurezza lavori di “Riqualificazione del nucleo storico”, per l’importo di €. 8.900,00, oltre a 
Contributo Integrativo Inarcassa (4%) di €. 356,00 e Bolli (€. 4,00) e così per un totale di €. 
9.260,00 oneri di legge compresi, con il seguente CIG: B99ED7E283; 

2) Di impegnare la somma di €. 9.260,00 al ex cap. 2318/1 Bilancio di Previsione anno 2025 
3) Di dare atto che l’intervento di “Riqualificazione del nucleo storico” risponde al seguente CUP: 

D62F25000060006; 
4) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 
5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Luciano Girotto 
 
 
 
 
 
 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino.


